INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor da presente, na forma facultada no art. 114, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
[bookmark: _GoBack]Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de ser REALIZADO ESTUDO A FIM DE DIMINUIR O ESPAÇO ENTRE AS HASTES DAS GRADES DE MANUTENÇÃO SOBRE A TUBULAÇÃO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DA CHUVA, NA RUA IRATAUA, PRÓXIMO AO CLUBE CAMPESTRE. Neste local, no ano de 2018 se iniciaram as obras de combate à erosão, e como primeiro passo a fim de melhorar a captação de água da chuva na Rua Irataua, foram instaladas tubulações, as quais podem ser observadas através das grades que ficam expostas no meio da via. Essas grades, entretanto, apresentam um grande espaço entre suas hastes, apresentando alto risco de gerar acidentes envolvendo pedestres, veículos menores, motocicletas e bicicletas.
P. encaminhamento.

Arapongas, 13 de fevereiro de 2020.

ADEMIR GALLO ESPLENDOR
Vereador
“ TICO DO BAR”